
令和 5年度収支予算書 (損益ベース)
令和5年 4月 1日から令和6年 3月 31日

公益社団法人 福岡西部法人会 (単位 :出 )

科   目 当年度 前年度 増 減 摘 要

I 一般 F工味財産増減の部
1 経常増減の部
(1)経常収益

生三本財産運用上に

基本財産受取利息

特定資産運用益

特定資産受取利息

受取会費

正会貫受取会費

賛助会員受取会費

事業W又益

広報事業収益

研修事業収益

社会貢献事業収益

会員親陸事業収益

福利厚生事業収益

受取補助金等

受取全法連助成金振替額

受取全法連助成金

受取県運補助金

受取負担金

青年都会受取負社1金

女性部会受取負担金

雑収益

受取利息

雑収益

0

0

312

312

17,345,000

16,218,000

1,127,000

3,053,000

0

95,000

440,000

2,500,000

18,000

24,756,200

23,511,600

350,000

894,600

735,000

520,000

215,000

730,373

325

730,048

0

0

1,450

1,450

15,701,680

15,002,680

699,000

1,246,000

0

130,000

352,000

750,000

14,000

25,308,600

24,008,400

350,000

950,200

770,000

570,000

200,000

1,197,945

245

1.197.700

0

0

埜ゝ 1,138

企ゝ 1,138

1,643,320

1,215,320

428,000

1,807,000

0
△ 35,000

88,000

1,750,000

4,000

△ 552,400

/＼ 496,800

0

/へ 55,600

/へ＼35,000

/へ 50,000

15,000

△ 467,572

80

△ 467,652

特定資産預金利息

年会費

同上

研修事業の会費川又入

社会貢献事業の会費収入

会員親睦事業の会費収入

取引信用保険取扱手数料

受取全法連助成金振た白央額

受取全法連助成金

県連補日)J金収入

青年部会年会費

女性部会年会費

預金利息

会畳増3a、 福利厚生副賞ほか

経 常 収 益 計 46,619,885 44,225,675 2.394.210

2)経常費用
事 業 費
役員報酬

給料手粥

臨時雇賃金

退職給付費用

福利厚生費

会議費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

修経費

印刷型木費

消耗仕器備品費

事務所管理費

光熱水道費

リース料

保険料

話謝金

令l税公課

委託費

支払手数料

支払負担金

支払寄附金

会場費

表彰費

話会費

新聞図書費

社会貢献支出

広告宣伝費

雑費

減イdL償却費

4,176,000

7,569,000

0

278,435

2,088,000

6,600,000

2,766,000

2,420,000

1,560,000

239,924

5,790,000

0

326,250

221,850

1,261,500

191,400

1,000,000

139,200

430,000

55,742

386,000

430,000

1,750,000

0

0
27,840

150,000

250,000

4,500

252,554

4,176,000

5,228,700

114,000

299,732

1,566,000

2,800,000

3,624,000

3,300,000

2,110,000

113,543

8,590,000

196,752

325,380

247,950

1,413,012

243,600

1,200,000

157,470

500,000

52,774

500,000

450,000

1,250,000

0

0

26,970

450,000

250,000

17,500

258,731

0

2,340,300

△ 114,000

△ 21,297

522,000

3,800,000

△ 858,000

△ 880,000

△ 550,000

126,381

△ 2,800,000

△ 196,752

870
△ 26,100

△ 156,512

△ 52,200

△ 200,000

△ 18,270

△ 70,000

2,968

△ 114,000

△ 20,000

500,000

0

0

870
△ 300,000

0

△ 13,000

△ 6,177

常勤役員の報酬

事務局職員の給料、賞与

臨時雇川日当

当年度退職給付引当額

事務局役職員等の法定福利費等

会議、懇談会等に係る食事代等

事務局役職員の通勤費、研修会等の旅費等

謝;送料、電話、フアックス料、切手、ハガキ等

租寄t教室配付用ノベルティグッズ等

宛名印刷機の保守料等

各種印刷物、小冊子購入代等

消耗備品費

事務所共益費等

事務所水道、電気料

事務機器等のリース料

生命保険料、損害保険料

研修会、講演会等の講師ドを∫金

法人住民税、固定資産税等

業務委託費

振込手数料、ネットバンキング利用料等

他法人会主催、共催事業の参加費等

寄贈物品の購入費用等

会議、研修等に係る会場使用料等

ふくおか経済、税のしるべ等購読料

社会貢献活動費

H・ P、 広告塔の維持管理費用等

渉外活動費

建物、広告塔ほか

事 業 費 計 40,364,195 39,467,114 897,081



(単位 :円 )

科   日 当年度 前年度 増 減 摘 要

管 理 費
役員報酬

給料手Ч

臨時雇賃金

退職給付費用

福利厚生費

会議費

旅費交通費

通信運搬貨

消耗品費

修繕費

印刷製本費

消耗什器備品費

事務所管理費

光熱水道費

リース料

保険料

諸謝金

租税公 li果

委託費

支払手数料

支払負担金

支払寄附金

会場費

表彰費

諸会費

新聞図書費

渉外慶弔費

広告宣伝費

雑費

減価償却費

624,000

1,131,000

0

41,605

312,000

150,000

550,000

800,000

236,000

35,851

340,000

105,000

48,750

33,150

188,500

28,600

0

20,800

220,000

228,800

0

0

300,000

250,000

330,000

4,160

50,000

0

59,000

23,779

624,000

731,300

0

44,788

234,000

150,000

550,000

1,300,000

286,000

16,966

1,040,000

875,000

48,620

37,050

211,387

36,400

0

23,530

120,000

630,000

0

0

120,000

150,000

330,000

4,030

50,000

0

72,500

24,659

0

349,700

0

△ 3,183

78,000

0

0

△ 500,000

△ 50,000

18,885

△ 700,000

△ 770,000

130

△ 3,900

△ 23,387

△ 7.800

0

△ 2,730

100,000

△ 401,200

0

0

180,000

100,000

0

130

0

0

△ 13,500

△ 880

常勤役員の報酬

事務局職員の給料、賞与

臨時雇用日当

当年度退職給付引当額

事務局役職員等の法定福利費等

会議、懇談会等に係る食事代等

事務局役職員の通勤費、研修会等の旅費等

郵送料、電話、フアックス料、切手、ハガキ等

コピー用紙等

宛名印刷機の保守料等

各種コピー代、封筒等印刷購入代等

消耗備品費

事務所共益費

事務所水道、電気料

事務機器、電話等のリース料

生命保険料、損害保険料

研修会、講演会等の講師謝金

法人住民税、固定資産税等

業務委託費

振込手数料、ネットバンキング利用料等

会議、研修等に係る会場使用料等

会員ユ普強表彰に係る費用及び副質

県連等年会費

ふくおか経済、税のしるべ等晴読料

社会貢献活動費

渉外活動費

建物、広告塔ほか

管 理 費 計 6,110,995 7,760,730 △ 1,649,735

経 常 費 用 計 46,475,190 47,227,844 △ 752,654

評価損益等調整前当期経常増減額 144,695 △ 31002,169 3,146,864

当期経常増減額 144,695 △ 3.002,169 3,146,864

2 経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会言r振替額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0

法人税、住民税及び事業税 0 0 0

当期一般正味財産増減額 144,695 適ゝ 3,002,169 3,146,864

一般正味財産期帝残高 47,237,987 50,432,142 △ 3,194,155

一般正味財産期末残高 47,382,682 471429,973 △ 47,291

Ⅱ 指定正味財産増減の部
受取補助金等 23,511,600 24,008,400 △ 496,800

受取全法連助成金 23,511,600 24,008,400 △ 496,800

一般正味財産への振替額 △ 23,511,600 △ 24,008,400 496,800

一般正味財産への振替額 △ 23,511,600 △ 24,008,400 496,800

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 下昧財産期末残高 47,382,682 47429973 △ 47.291



令和 5年度収支予算書内訳表 (損益ベース)
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月 31日 まで

公益社団法人 福岡西部法人会

(単位 :円 )

合 計

0

0

312

312

17,345,000

16,218,000

1,127,000

3,053,000

0

95,000

440,000

2,500,000

18,000

24,756,200

23.511.600

350,000

0

894,600

735,000

520,000

2151000

730,373

325

730,048

46,619,885

内部取引控除

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

法人会計

0

0

0

0

5,083,000

4,693,000

390,000

0

0

0

0

0

0

1,244,600

0

350,000

0

894,600

0

O

0

313

313

0

6,327,913

収益事業等会計

」ヽ 計

0

0

0

0

5,628,000

5,513,000

115,000

2,518,000

0

0

O

2,500,000

18,000

0

0

0

0

0

735,000

520,000

215,000

730,060

12

730,048

9,611,060

他 1

(会員交流)

0

0

0

0

4,8711000

4,フ81,000

90,000

2,500,000

0

0

0

2,500,000

0

0

0

0

0

0

735,000

520,000

215,000

725,550

10

725,540

8,831,550

収 1

(福利厚生)

0

0

0

0

757,000

732,000

25,000

18,000

0

0

0

0

18,000

0

0

0

0

0

0

0

0

4,510

2

4,508

779,510

公益目的事業会計

」ヽ 計

0

0

312

312

61634,000

6,012,000

622,000

535,000

0

95,000

440,000

0

0

23,511,600

23,511,600

0

0

0

0

0

0

0

0

0

30,680,912

共 通

0

0

312

312

6,634,000

6,012,000

6221000

0

0

0

0

0

0

23,511,600

23,511,600

0

0

0

0

0

0

0

0

0

30,145,912

公 3
(社会貢献)

0

0

0

0

0

0

0

440,000

0

0

440,000

0

O

0

0

0

O

0

0

0

0

0

0

0

440,000

公 2
(企業貢献)

0

O

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

O

公 1

(税の普及、
納税意識等)

0

0

0

0

0

0

0

95,000

0

951000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

95,000

科   目

I 一般正味財産増減の部
1 経常増減の部
(1)経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息

特定資産運用益

特定資産受取利息

受取会費

正会員受取会費

賛助会員受取会費

事業収益

広報事業収益

研修事業収益

社会貢献事業収益

会員親陸事業収益

福利厚生事業収益

受取補助金等

受取全法連助成金振替額

受取全法連助成金

受取全法連補助金

受取県連補助金

受取負担金

青年部会受取負担金

女性部会受取負担金

雑収益

受取利息

雑収益

経常収益計



令和 5年度収支予算書内訳表 (損益ベース)
令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで

(単位 :円 )

合 計

40,364,195

4,176,000

7,S69,000

0

278,435

2,088,000

6,600,000

2,766,000

2,420.000

1,560,000

239,924

5,790,000

0

326,250

221,850

1,261,500

191,400

1,000,000

139,200

430,000

55,742

386,000

430,000

1,750,000

0

0

27,840

150,000

250,000

4,500

252,554

40,364,195

内部取引控除

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

O

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

法人会計

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

O

0

収益事業等会計

」ヽ 計

9.611,060

768,000

1,392,000

0

51,207

384,000

5,100,000

250,000

220,000

164,000

44,124

390,000

0

60,000

40,800

232,000

35,200

0

25,600

0

19,742

30,000

O

370,000

0

0

5,120

0

0

0

29,267

9,611,060

他 1

(会員交流)

8,831,550

576,000

1,044,000

0

381405

288,000

5,100,000

250,000

220,000

164,000

33,093

390.000

0

45,000

30,600

174,000

26.400

0

19,200

0

7,062

30,000

0

370,000

0

0

3,840

0

0

0

21,950

8.831,550

収 ¬

(福利厚生)

779,510

192,000

348,000

0

12,802

96,000

0

0

0

0

11,031

0

0

15,000

10.200

58,000

8,800

0

6,400

0

12,680

0

0

0

0

0

1,280

0

0

0

7,317

779,S10

公益目的事業会計

」ヽ 計

30,753,135

3,408,000

6,177.000

0

227,228

1,704,000

1,500,000

2,516,000

2,200,000

1,396,000

195,800

5,400,000

0

266,250

181,050

1,029,500

156.200

1,000,000

113,600

430,000

36,000

356,000

430,000

1,380,000

0

0

22,720

150,000

250,000

4,S00

223,287

30,753,135

共 通

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

O

公 3

(社会貢献)

4,786,426

504,000

913,500

0

33,604

252,000

200,000

192,000

150,000

150,000

28,956

550,000

0

39,375

26,775

152,250

23,100

493,000

16,800

50,000

8,000

120,000

430,000

280,000

0

0

3,360

150,000

0

500

19,206

4,786,426

公 2
(企業貢献)

4,993,952

532,800

965,700

0

35,524

266,400

500,000

124,000

400,000

151,000

30,612

800,000

0

41,625

28,305

160,950

24,420

457,000

17760

80,000

3,000

50,000

0

300.000

0

0

3,552

0

0

1,000

20,304

4,993,952

公 1

(税の普及、
納税意識等 )

20,972,757

2,371,200

4,297,800

0

158,100

1,185,600

800,000

2,200,000

1,650,000

1,0951000

136,232

4,050,000

0

185,250

125,970

716,300

108,680

50,000

79,040

300,000

25,000

186,000

0

800,000

0

0

15,808

0

250,000

3,000

183,77フ

20,972,757

科   目

(2)経常費用

事 業 費

役員報酬

給料手当

臨時雇賃金

退職総付費用

福利厚生賢

会議費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

修繕費

E「刷製本費

消耗什器備品費

事務所管理費

光熱水道費

リース料

保険料

諸謝金

租税公課

委託費

支払手数料

支払負担金

支払寄附金

会場費

表彰費

諮会費

新聞図書費

社会貢献支出

広告宣伝費

雑費

減価償却費

事 業 費 計



令和 5年度収支予算書内訳表 (損益ベース)
令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで

(単位 :円 )

合 計

6,110,995

624,000

1.131,000

0

41.605

312,000

150,000

550,000

800,000

236,000

351851

340,000

105,000

48,750

33,150

188,500

28,600

0

20,300

220,000

228,800

0

0

300,000

250,000

330,000

4,160

50,000

0

59,000

23,779

6.110,995

46,475,190

内部取引控除

0

0

法人会計

6,110,995

624,000

1,1311000

0

41,605

312,000

150,000

550,000

800,000

236.000

35,351

340,000

105,000

48,750

33,150

188,500

28,600

0

20,800

220,000

228,800

0

0

300,000

250,000

330,000

4,160

50,000

0

59,000

23,779

6.110,995

6,110,995

収益事業等会計

」ヽ 計

0

0

0

0

0

0

O

0

0

0

O

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

9,611,060

他 1

(会員交流)

0

8,331,550

収 1

(福利厚生)

0

779,510

公益目的事業会計

」ヽ 計

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

30,753,135

共 通

O

0

公 3
(社会貢献)

0

41786,426

公 2

(企業貢献)

0

41993,952

′
ム
｀
1

(税の普及、
納税意識等 )

0

20,972,757

科   目

管 理 資

役員報酬

給料手当

臨時雇賃金

退職給付費用

福利厚生費

会議費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

修繕費

印刷製本費

消耗什器備品費

事務所管理費

光熱水道費

リース料

保険料

諸謝金

租税公課

委託費

支払手数料

支払負担金

支払寄附金

会場費

表彰費

諸会費

新聞図書費

渉外慶弔費

広告宣伝費

雑費

減価償却費

管 理 費 計

経 常 費 用 計



令和 5年度収支予算書内訳表 (損益ベース)
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月 31日 まで

(単位 :円 )

合 計

144,695

144,695

0

0

0

C

C

0

144,695

47,237,987

47,382,682

23,511,600

23,511,600

△ 23,511,600

△ 23,511,600

0

0

0

471332,682

内部取引控除

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

法人会計

216,918

216,918

0

0

0

0

0

0

216,918

47,2371987

47,4541905

0

0

O

0

0

0

0

47.454,905

収益事業等会計

」ヽ 計

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

他 1

(会員交流)

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

収 1

(福利厚生)

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

O

公益目的事業会計

」ヽ 計

△ フ2,223

△ 72,223

0

0

0

0

0

0

△ 72,223

0

△ 72,223

231511,600

23,511,600

△ 23.511,600

△ 23,511,600

0

0

0

△ 72,223

共 通

30,145,912

30,145,912

0

0

0

0

0

0

30,145,912

0

30,145,912

231511,600

23,511,600

△ 23,5111600

△ 23,511,600

0

0

0

30,1451912

公 3
(社会貢献)

△ 4,346,426

△ 4,346,426

0

0

0

0

0

0

△ 4,346,426

0

△ 4.346,426

0

0

0

0

0

0

0

△ 4,346,426

公 2
(企業貢献)

△ 4,993,952

△ 4,993,952

0

0

0

0

0

0

△ 4,993,952

0

△ 4,9931952

0

0

0

0

0

0

0

△ 4.993,952

′
ム 1`

(税の普及、
納税意識等 )

△ 20,877,757

△ 20,877,75フ

0

0

0

0

O

0

△ 20,877,757

0

△ 20,877,757

0

0

0

0

0

0

0

△ 20,877,75フ

科   目

評価損m寺調整前当期経常増減額

当期経常増減額

2 経常外増減の部
(1)経常夕1収益

経常外収益計

(2)経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替額

税引前当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正昧財産期末残高

I 指定正味財産増減の部
受取補助金等

受取全法連動成金

一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額

当期指定正昧財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ 正味財産期末残高




